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Till Regeringen, 
Finansminister Anders Borg/Näringsminister Maud Olofsson 
Finansdepartementet  
103 33 Stockholm 
 
 
 
 
Ärende: Skatteverkets ställningstagande Dnr/Målnr/löpnr: 131380744-08/111 
 
Skatteverket har i detta ställningstagande angivit att kooperativa föreningars överlåtelser av varor och 
tjänster till medlemmar för pris understigande marknadspriset föranleder beskattning hos föreningen. 
Om skatteverket avser att tillämpa detta på vindkraftskooperativ eller liknande och får gehör i 
domstolar förändras förutsättningarna för kooperativ och vanliga människors ägande i egen 
elgenerering drastiskt. Skatteverket hänvisar till vad de kallar affärsmässighet som ju är ett diffust 
begrepp och tolkning av detta öppnar för godtycke. Ingen hänsyn tycks tas till medlemmarnas insatser, 
vilka är basen för investeringen. Skatteverket gör därmed sin kalkyl på en ofullständig analys. Om 
skatteverkets synpunkt blir verklighet skapas en ojämnlik konkurrenssituation på marknaden med 
kooperativa föreningar som förlorare. 
Hittills har medlemmar i en kooperativ vindkraftförening kunnat tillgodogöra sig elen från det 
gemensamt ägda vindkraftverket enligt de regler som gäller för el genererad för egen förbrukning med 
kraftverk på egen mark. Enligt gällande regler har inte någon extern försäljning som överstiger den 
egna förbrukningen förekommit. Skatteverkets ställningstagande strider mot denna princip och skulle 
om det blir gällande eliminera förutsättningen för vanliga medborgare att generera sin egen el. 
Vindkraftskooperativ med tusentals medlemmar skulle bli olönsamma och exploatering av vindkraften 
skulle lämnas i händerna på större bolag och andra exploatörer. Enskilda människor utesluts från att 
själva kunna kontrollera sina kostnader och utelämnas till marknaden för oligopol. 
Skatteverkets ställningstagande är märkligt. Det verkar som om skatteverket plötsligt etablerar en ny 
tolkning av den lagstiftning som hittills tillämpats för el som genereras för egen konsumtion. 
Kooperativa föreningar kommer att få sina verksamhetsvillkor försämrade och kommer att belastas 
med en orättvis skatt som inte gäller för andra typer av verksamheter.  
Skatteverkets utspel skapar osäkerhet för investerare vilket hämmar investeringsviljan och vi 
uppmanar regeringen att snarast klarlägga vad som gäller och att göra det möjligt för enskilda 
människor att bli delägare i större anläggningar för elgenerering enligt hittills gällande principer. 
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